
UCHWAŁA NR LI/381/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 25 stycznia 2018 r.

w sprawie powierzenia Zakładowi Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko Sp. 
z o. o. z siedzibą w Kłodzku wykonywania zadań własnych Gminy Miejskiej Kłodzko z zakresu kultury 
fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu.

Na podstawie podstawie art. 2, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 827 t.j.) oraz art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 10, oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r., poz. 1463 ze. zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1.  Powierza się Zakładowi Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko Sp. z o. o. 
z siedzibą w Kłodzku, będącej jednoosobową spółką Gminy Miejskiej Kłodzko wykonanie zadania własnego 
Gminy Miejskiej Kłodzko z zakresu kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i sportowych oraz 
tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzko.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: BEE92783-1122-4CAD-A3F7-206AAE86AF19. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LI/381/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie

powierzenia Zakładowi Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko Sp. z o. o.

z siedzibą w Kłodzku wykonywania zadań własnych Gminy Miejskiej Kłodzko z zakresu kultury

fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych oraz tworzenia warunków

sprzyjających rozwojowi sportu.

W myśl art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej gospodarka komunalna może być prowadzona przez

jednostki samorządu terytorialnego w szczególności w formach samorządowego zakładu budżetowego lub

spółek prawa handlowego. Natomiast art. 4 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy stanowi, że organy stanowiące

jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki

komunalnej.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania własne gminy obejmują między

innymi sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i rządzeń sportowych oraz

tworzenia warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu.

Art. 27 ust. 1 ustawy o sporcie stanowi natomiast, że tworzenie warunków, w tym

organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu

terytorialnego.

Gmina Miejska Kłodzko decyduje się na powierzenie w/w zadań własnych, stanowiących zbiorową

potrzebę wspólnoty, spółce prawa handlowego pod nazwą Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi

Gminy Miejskiej Kłodzko spółka z o. o. z siedzibą  w Kłodzku.

W dniu 8 czerwca 2001r. Rada Miejska w Kłodzku podjęła uchwałę nr XLV/270/2001

w sprawie przekształcenia Zakładu Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej

Kłodzko w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością gminy (ZAMG GM Kłodzko

Sp. z o. o. w Kłodzku). Uchwała została podjęta na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „f”. „g” i „h”

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 1996, Nr 13 poz. 74

z późn. zm.) oraz art. 6 i art. 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.

1997 nr 9 poz. 43 z późn. zm.). Akt założycielski (umowa spółki) stanowił załącznik nr 1 do

podjętej przez Radę Miejską uchwały. Wykonanie uchwały powierzono Zarządowi Miasta

Kłodzko. Wykonując postanowienia uchwały Zarząd Miasta Kłodzka w dniu 12 listopada 2001 r.

aktem założycielskim spółki z o. o. ZAMG GM Kłodzko przekształcił zakład budżetowy

w jednoosobową spółkę Gminy Miejskiej w Kłodzko  z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej nr 29

w Kłodzku przekazując majątek zakładu budżetowego spółce. Sąd Rejonowy dla Wrocławia-

Fabrycznej we Wrocławiu IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowił

w dniu 15 maja 2002 r. wpisać do Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców

„Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko” z ograniczoną

odpowiedzialnością w Kłodzku pod numerem KRS 0000110338.

W konsekwencji Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy Miejskiej Kłodzko

sp. z o.o. jest spółką komunalną, powstałą z przekształcenia gminnego zakładu budżetowego.

Obecnie 100 % udziałów w spółce posiada Gmina Miejska Kłodzko.
Przedmiotem działania powołanej uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku   nr XLV/270/2001 spółki

zgodnie z treścią uchwały było prowadzenie zarobkowej działalności gospodarczej w formie produkcyjno-

handlowej i usługowej zgodnie z aktem założycielskim spółki. Na jego podstawie, dla osiągnięcia swoich

celów spółka prowadzi działalność produkcyjną, handlową i usługową w zakresie zaspokajania potrzeb

Id: BEE92783-1122-4CAD-A3F7-206AAE86AF19. Podpisany Strona 1



prawidłowego funkcjonowania środowiska wynikających z warunków życia w skupiskach osiedleńczych,

a w szczególności przedmiotem przedsiębiorstwa spółki jest: obsługa nieruchomości, budownictwo, wywóz

śmieci, usługi sanitarne i pokrewne, reklama. Obecnie zgodnie z odpisem KRS do przedmiotu działalności

spółki należy także między innymi działalność związana z działalnością obiektów sportowych, służących

poprawie kondycji fizycznej, sportem oraz pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna.

Jednocześnie podkreślić należy, że w przypadku powierzenia realizacji zadań komunalnych własnej

jednostce organizacyjnej, której zadania te zostały powierzone na podstawie aktu kreującego tę jednostkę,

nie jest wymagane prowadzenie procedury wyboru wykonawcy zamówienia na podstawie przepisów

o zamówieniach publicznych. Potwierdza to wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 1 sierpnia

2005 r. (sygnatura akt: II GSK 105/05) oraz bogate orzecznictwo Europejskiego Trybunału

Sprawiedliwości.

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.

Id: BEE92783-1122-4CAD-A3F7-206AAE86AF19. Podpisany Strona 2




